
Vagas Ofertadas Vagas Agendadas Produção Realizada

Primeira Consulta 1.806 886 573

Interconsulta 2.030 802 736

Consulta Subsequentes 2.152 854 711

Total 5.988 5.988 2.542 2.020

Vagas Ofertadas Vagas Agendadas Produção Realizada

Primeira Consulta 0 18 0

Interconsulta 2.383 760 798

Retorno/Sessão 2.731 2.360 2.306

Total 2.864 5.114 3.138 3104

0

Cirurgia Menor Ambulatorial (cma) 120

Inserção/Retirada de Dispositivo Intra-Uterino (DIU)

Vagas Ofertadas Vagas Agendadas Produção Realizada

Radiologia 600 1.512 274 289

Ultrassonografia 360 360 327 223

Tomografia 600 1.344 961 775
Endoscopia 200 152 105 38

Mamografia 100 1.260 258 224

Sub. Total 1.860 4.628 1.925 1.549

Tipo de Exame Meta mensal Vagas Ofertadas Vagas Agendadas Produção Realizada

Mapa 60 15 13 10

Holter 60 45 80 69

Teste Orelinha 0 0 0 0

Colposcopia 80 80 0 0

Colonoscopia 100 78 49 26

Cistoscopia 40 0 0 0

Teste Ergométrico 80 72 52 30

Densitometria 200 924 77 66

Ecocardiografia Transtorácica 60 64 63 32

Nasofibroscopia 60 0 0 0

Punção Aspirativa por agulha grossa 20 0 0 0

Punção Aspirativa por agulha fina 20 16 6 3

Urodinâmica 20 0 0 0

Eletroencefalograma 100 0 0 0

Eletroneuromiografia 50 0 0 0

Doppler Vascular 60 64 32 20

Eletrocardiograma 200 252 125 124

Espirometria 200 100 7 5

Audiometria 200 0 0 0

Emissôes Otoacústica 40 0 0 0

Sub. Total 1650 1710 504 385

Total Geral 3.510 6.338 2.429 1.934

Tipo de Exame Meta mensal 

Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico -SADT EXTERNO

MAIO

*Serviço de Audiometria aguarda a aprovação do Projeto de adaptação da Infraestrutura, protocolado na Suvisa/Go.

Exames Oftalmológicos

INSTITUTO CEM

PRODUÇÃO ASSISTENCIAL MAIO/2024

Meta mensal 

Atendimento Ambulatorial (Especialidades Médicas)

MAIO

5.988

Produção  Realizada

1

Atendimento Ambulatorial (Especialidades Não Médicas)

MAIO

Cirurgias Ambulatoriais

MAIO

Produção Realizada

133

Consulta Médica

Consulta Não Médica Meta mensal 

2.864

Tipo de Cirurgia Meta mensal 

Tipo de Cirurgia



Fundoscopia 0

Potencial De Acuidade Visual 0

Tonometria 0

Triagem Oftalmológica 0

Teste Ortóptico 0

Total 0

Mamografia 720

Citopatologico 0

Total 2.204

Exames Laboratoriais 0

Primeira consulta NTMC

Sessões hemodialise 936

Total 972

Ônibus I 12.000 Km

Ônibus II 12.000 Km

Total 24.000 Km

Vagas Ofertadas Vagas Agendadas Produção Realizada

Cardiologia 480 303 272

Clínico Geral (médico da família) 1.040 29 69

Dermatologia 120 58 47

Endocrinologia/Metabologia 270 185 136

Gastroenterologista 124 68 54

Ginecologia/Obstetrícia 438 262 199

Hematologia 24 11 8

Mastologia 300 64 56

Nefrologia 80 65 38

Neurologia 314 207 166

Oftalmologia 750 438 336

Ortopedia e Traumatologia 588 276 213

Otorrinolaringologia 150 91 63

Pediatria Clínica 522 72 55

Pneumologia/Tisiologia 30 29 22

Urologia 194 158 106

Infectologia 0 0 0

Reumatologia 212 167 124

Angiologia 102 32 27

Psiquiatria 250 27 29

Total 5.988 5.988 2.542 2.020

Anestesiologia 0

Vagas Ofertadas Vagas Agendadas Produção Realizada

Enfermagem 1.071 951 532
Fisioterapia 1.743 709 1248
Fonoaudiologia 0 0 0
Nutricionista 578 392 397
Psicologia 756 490 322
Serviço Social 756 497 447
Farmácia 210 99 158
Total 2.864 5.114 3.138 3.104

Especialidades Médicas

MAIO

Produção Realizada

6.391

Tipo de Exame

Tipo de Exame Meta mensal 

Transporte Meta mensal 

Meta mensal 

5.988

MAIO

3.104 Km

5.281 Km

8.385 Km

Atendimento Médico por Especialidade

MAIO

Meta mensal 

Meta mensal 

2.864

Terapia Renal Substitutiva

MAIO

Produção Realizada

0

370

370

Transporte de pacientes para sessões de tratamento dialítico

Especialidades Médicas

MAIO

Produção Realizada

56

Atendimento Não  Médico por Profissão

MAIO

Atendimento Médico por Especialidade

0

0

0

Meta mensal 

Exames de análises Clínicas

Especialidades Não Médicas

0

0

0

0

0

0

Tipo de Exame Meta mensal 

Exames Unidade Móvel de Prevenção

MAIO

Produção Realizada

Tipo de Exame Meta mensal MAIO

Produção Realizada



Auriculoterapia 0

Ventosaterapia 0

Aromaterapia 0

Meditação 0

Tratamento Naturopático 0

Massoterapia 0

Arteterapia 0

Musicoterapia 0

Total 0

Bolsa De Colostomia Fechada C/ Adesivo Microporoso 0

Bolsa De Colostomia Com Adesivo Microporo Drenável 0

Conjunto De Placa E Bolsa P/ Estomia Intestinal 0

 Barreiras Protetoras De Pele Sintética 0

Bolsa Coletora P/ Urostomizados 0

 Coletor Urinário De Perna Ou De Cama 0

Conjunto De Placa E Bolsa P/ Urostomizados 0

Total 0

Primeira Consulta 192

Consultas Subsequente 288

Sub. Total 480

Especialidades Mínimas Odontologia Meta mensal 

Procedimentos Básicos 80

Periodontia Especializada 60

Endodontia 35

Cirurgia Oral Menor 80

Diagnóstico Bucal (ÊNFASE Em Câncer Bucal) 0

Sub. Total 255

Total 735

Dispensação de Medicamentos Componente Especializado da 
Assistência Farmacêutica

700

Fonte: MV | SoulMV - POLICLINICA DE QUIRINOPOLIS  de 01/05/2024 - 31/05/2024 
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Práticas Integrativas e complementares-PICS

Serviço De Atenção Às Pessoas Ostomizadas

Meta mensal 

Meta mensal 

MAIO

Produção Realizada

*Serviço de Odontologista aguarda a aprovação do Projeto de adaptação da Infraestrutura, protocolado na Suvisa/Go.

MAIO

Produção Realizada

0

Produção Realizada

0

0

0

0

0

0

0

0

O Serviço de Atenção às Pessoas Ostomizadas ainda não possui produção devido à falta de definição do fluxo de pacientes.

Consultas odontológicas Meta mensal 

Centro Especializado em Odontologia (CEO II)

MAIO

Enfermagem 1.645

** Os serviços ainda não implantados iniciarão conforme o Plano Operativo Novembro 2022. 

Especialidade Meta mensal

Componente Especializado da Assistência Farmacêutica

MAIO

Produção Realizada

11.055

Especialidades Não Médicas (outras)

Produção Realizada

0

0

MAIO

Produção Realizada

0

0

0

0

0

0

0

11

923

57

66

171

88

508

22

0
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