

INSTITUTO CEM

PRODUÇÃO ASSISTENCIAL MAIO/2024

Consulta Médica	Meta mensal	Atendimento Ambulatorial (Especialidades Médicas)		
		MAIO		
		Vagas Ofertadas	Vagas Agendadas	Produção Realizada
Primeira Consulta	5.988	1.806	886	573
Interconsulta		2.030	802	736
Consulta Subsequentes		2.152	854	711
Total	5.988	5.988	2.542	2.020

Consulta Não Médica	Meta mensal	Atendimento Ambulatorial (Especialidades Não Médicas)		
		MAIO		
		Vagas Ofertadas	Vagas Agendadas	Produção Realizada
Primeira Consulta	2.864	0	18	0
Interconsulta		2.383	760	798
Retorno/Sessão		2.731	2.360	2.306
Total	2.864	5.114	3.138	3104

Tipo de Cirurgia	Meta mensal	Cirurgias Ambulatoriais		
		MAIO		
		Produção Realizada		
Cirurgia Menor Ambulatorial (cma)	120		133	

Tipo de Cirurgia	Produção Realizada		
	1		
Inserção/Retirada de Dispositivo Intra-Uterino (DIU)			

Tipo de Exame	Meta mensal	Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico -SADT EXTERNO		
		MAIO		
		Vagas Ofertadas	Vagas Agendadas	Produção Realizada
Radiologia	600	1.512	274	289
Ultrassonografia	360	360	327	223
Tomografia	600	1.344	961	775
Endoscopia	200	152	105	38
Mamografia	100	1.260	258	224
Sub. Total	1.860	4.628	1.925	1.549
Type de Exame	Meta mensal	Vagas Ofertadas	Vagas Agendadas	Produção Realizada
Mapa	60	15	13	10
Holter	60	45	80	69
Teste Orelinha	0	0	0	0
Colposcopia	80	80	0	0
Colonoscopia	100	78	49	26
Cistoscopia	40	0	0	0
Teste Ergométrico	80	72	52	30
Densitometria	200	924	77	66
Ecocardiografia Transtorácica	60	64	63	32
Nasofibroscopia	60	0	0	0
Punção Aspirativa por agulha grossa	20	0	0	0
Punção Aspirativa por agulha fina	20	16	6	3
Urodinâmica	20	0	0	0
Eletroencefalograma	100	0	0	0
Eletroneuromiografia	50	0	0	0
Doppler Vascular	60	64	32	20
Eletrocardiograma	200	252	125	124
Espirometria	200	100	7	5
Audiometria	200	0	0	0
Emissões Otoacústica	40	0	0	0
Sub. Total	1650	1710	504	385
Total Geral	3.510	6.338	2.429	1.934

*Serviço de Audiometria aguarda a aprovação do Projeto de adaptação da Infraestrutura, protocolado na Suvisa/Go.

		Exames Oftalmológicos
--	--	-----------------------

Tipo de Exame	Meta mensal	MAIO
		Produção Realizada
Fundoscopia	0	0
Potencial De Acuidade Visual	0	0
Tonometria	0	0
Triagem Oftalmológica	0	0
Teste Ortóptico	0	0
Total	0	0

Tipo de Exame	Meta mensal	Exames Unidade Móvel de Prevenção
		MAIO
		Produção Realizada
Mamografia	720	0
Citopatológico	0	0
Total	2.204	0

Tipo de Exame	Meta mensal	Exames de análises Clínicas
		MAIO
		Produção Realizada
Exames Laboratoriais	0	6.391

Tipo de Exame	Meta mensal	Terapia Renal Substitutiva
		MAIO
		Produção Realizada
Primeira consulta	NTMC	0
Sessões hemodialise	936	370
Total	972	370

Transporte	Meta mensal	Transporte de pacientes para sessões de tratamento dialítico		
		MAIO		
Ônibus I	12.000 Km		3.104 Km	
Ônibus II	12.000 Km		5.281 Km	
Total	24.000 Km		8.385 Km	

Especialidades Médicas	Meta mensal	Atendimento Médico por Especialidade		
		MAIO		
		Vagas Ofertadas	Vagas Agendadas	Produção Realizada
Cardiologia		480	303	272
Clínico Geral (médico da família)		1.040	29	69
Dermatologia		120	58	47
Endocrinologia/Metabologia		270	185	136
Gastroenterologista		124	68	54
Ginecologia/Obstetrícia		438	262	199
Hematologia		24	11	8
Mastologia		300	64	56
Nefrologia		80	65	38
Neurologia		314	207	166
Oftalmologia		750	438	336
Ortopedia e Traumatologia		588	276	213
Otorrinolaringologia		150	91	63
Pediatria Clínica		522	72	55
Pneumologia/Tisiologia		30	29	22
Urologia		194	158	106
Infectologia		0	0	0
Reumatologia		212	167	124
Angiologia		102	32	27
Psiquiatria		250	27	29
Total	5.988	5.988	2.542	2.020

Especialidades Médicas	Meta mensal	Atendimento Médico por Especialidade		
		MAIO		
		Produção Realizada		
Anestesiologia	0		56	

Especialidades Não Médicas	Meta mensal	Atendimento Não Médico por Profissão		
		MAIO		
		Vagas Ofertadas	Vagas Agendadas	Produção Realizada
Enfermagem		1.071	951	532
Fisioterapia		1.743	709	1248
Fonoaudiologia		0	0	0
Nutricionista		578	392	397
Psicologia		756	490	322
Serviço Social		756	497	447
Farmácia		210	99	158
Total	2.864	5.114	3.138	3.104

Práticas Integrativas e complementares-PICS	Meta mensal	MAIO
		Produção Realizada
Auriculoterapia	0	57
Ventosaterapia	0	66
Aromaterapia	0	171
Meditação	0	88
Tratamento Naturopático	0	508
Massoterapia	0	22
Arteterapia	0	0
Musicoterapia	0	11
Total	0	923

Serviço De Atenção Às Pessoas Ostomizadas	Meta mensal	MAIO
		Produção Realizada
Bolsa De Colostomia Fechada C/ Adesivo Microporoso	0	0
Bolsa De Colostomia Com Adesivo Microporo Drenável	0	0
Conjunto De Placa E Bolsa P/ Estomia Intestinal	0	0
Barreiras Protetoras De Pele Sintética	0	0
Bolsa Coletora P/ Urostomizados	0	0
Coletor Urinário De Perna Ou De Cama	0	0
Conjunto De Placa E Bolsa P/ Urostomizados	0	0
Total	0	0

O Serviço de Atenção às Pessoas Ostomizadas ainda não possui produção devido à falta de definição do fluxo de pacientes.

Consultas odontológicas	Meta mensal	Centro Especializado em Odontologia (CEO II)
		MAIO
		Produção Realizada
Primeira Consulta	192	0
Consultas Subsequente	288	0
Sub. Total	480	0
Especialidades Mínimas Odontologia	Meta mensal	Produção Realizada
Procedimentos Básicos	80	0
Periodontia Especializada	60	0
Endodontia	35	0
Cirurgia Oral Menor	80	0
Diagnóstico Bucal (ENFASE Em Câncer Bucal)	0	0
Sub. Total	255	0
Total	735	0

*Serviço de Odontologista aguarda a aprovação do Projeto de adaptação da Infraestrutura, protocolado na Suvisa/Go.

Especialidade	Meta mensal	Componente Especializado da Assistência Farmacêutica
		MAIO
		Produção Realizada
Dispensação de Medicamentos Componente Especializado da Assistência Farmacêutica	700	11.055

Especialidades Não Médicas (outras)	Meta mensal	MAIO
		Produção Realizada
Enfermagem		1.645

** Os serviços ainda não implantados iniciarão conforme o Plano Operativo Novembro 2022.

Fonte: MV | SoulMV - POLICLINICA DE QUIRINOPOLIS de 01/05/2024 - 31/05/2024

Elaborado por Controle Operacional Metas e Resultados:

Claudineia Magalhaes

Cordenação

Gabriel Correa Parreira

Aprovado pela Diretoria: